PARECER HOMOLOGADO(*)
(*) Despacho do Ministro, publicado no Diário Oficial da União de 26/3/2004

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO

Retificado pelo Parecer: CNE/CES Nº 196/2006

INTERESSADO: MEC/Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior

UF: DF

ASSUNTO:  Alteração  dos  nomes  dos  21  programas de  pós-graduação  stricto sensu da
Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – UNESP, relacionados no ofício
nº 0234/2003/PR/CAPES
RELATOR: Jacques Schwartzman
PROCESSO(S) Nº: 23001.000163/2003-39
PARECER Nº:
CNE/CES 291/2003

COLEGIADO:
CES

APROVADO EM:
3/12/2003

I – RELATÓRIO

A CAPES solicita ao CNE providências no sentido de homologar as alterações
de nomes de cursos de pós-graduação da UNESP, a pedido desta e que constam do Ofício
234/2003 de 13/08/2003 da CAPES

II – VOTO DO RELATOR

Pela aprovação das 21 (vinte e uma) mudanças de nome solicitadas pela UNESP,
constantes do Ofício CAPES 234/2003, de 13/08/2003.

Brasília(DF), 3 de dezembro de 2003.

Conselheiro Jacques Schwartzman – Relator

III – DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara de Educação Superior aprova por unanimidade o voto do Relator.

Sala das Sessões, em 3 de dezembro de 2003.

Conselheiro Efrem de Aguiar Maranhão – Presidente

Conselheiro Edson Nunes – Vice-Presidente

Jacques Schwartzman 0163/2003

http://portal.mec.gov.br/cne/arquivos/pdf/2006/pces196_06.pdf

Jacques Schwartzman 0163/2003

	COLEGIADO: